
1

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo 2018/ORI/S/0275 uzavřené dne 13. 06. 2018

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jedn louvy:

Tel., email:

Technický dozor objedn

Tel., email:

(dále jen objednatel)

2. AWT Rekultivace a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka
777
zastoupené : Kamil Holenda, předseda představenstva

Krzysztof Gałązka, místopředseda představenstva
IČO: 47676175
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:

Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího:

Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



2 
 

II. 
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) se smluvní strany dohodly na uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0275 na realizaci díla „Revitalizace 
veřejného prostranství u ÚP v Orlové – Lutyni, 2. etapa - chodníky“. Tento Dodatek č. 1 
řeší změnu ceny díla. 
 
V průběhu realizace díla bylo nutno provést tyto změny: 
zúžení a rozšíření předmětu plnění o tyto práce a materiál:   
 
1. Předmět změny: Lavičky a odpadkové koše SO 01, SO 02, SO 05 

Z důvodu vzhledového sjednocení laviček s již novými lavičkami na prostranství před 
Úřadem práce (osazeno v rámci 1. etapy) byla provedena změna typu laviček. Zhotovitel 
navrhl odpadkové koše obdobné jako nové odpadkové koše na prostranství před Úřadem 
práce (osazeno v rámci 1. etapy) avšak za nižší cenu. 
 Z tohoto důvodu došlo k zúžení předmětu plnění a rozšíření předmětu plnění. 
 

2. Předmět změny:  Změna dlažby z šedé na Colormix podzim SO 01, SO 05 
V projektové dokumentaci byla navržena dlažba šedá. Z důvodu sjednocení a návaznosti 
na stávající dlažbu na prostranství před Úřadem práce (zde je dlažba Colormix podzim) je 
nutno provést záměnu dlažby šedé za dlažbu Colormix podzim. 
Z tohoto důvodu došlo k zúžení a rozšíření předmětu plnění. 
 

3. Předmět změny: Změna technologie opláštění opěrné zdi  
Dle projektové dokumentace měla být betonová stěna obložena velkoformátovým 
obkladem z umělého kamene. Zhotovitel rozporoval provedení závěsného kamenného 
obkladu dle projektové dokumentace a navrhl změnu provedení opěrné zdi pohledovým 
betonem. Tato záměna byla navržena s cílem zvýšení kvality konečného řešení opěrné 
zdi (kamenný obklad by mohl opadávat z důvodu vandalismu), včetně zapracování 
požadavku projektanta na vzhled opěrné zdi a řešení odvodnění přilehlých ploch. 
Z tohoto důvodu došlo k zúžení a rozšíření předmětu plnění. 

 
 

III. 
Předmět dodatku 

V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. V. – „Cena díla“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0275 a nově 
zní takto: 
 

V. 
Cena díla 

Text odst. 1. se mění a doplňuje takto : 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

 
 

Cena v Kč bez DPH 
 
Celkem realizace  

 
4 543 005,38 

 
Zúžení předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 

             
          - 1 007 712,44 



3 
 

 
Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 

                
               818 436,54 

 
Cena celkem 

 
4 353 729,48 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0275 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

4. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2581/66 
dne 19. 09. 2018. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:  
Příloha č. 1 - soupis rozšíření předmětu plnění a soupis nevyčerpaného plnění. 

 
 
 

 
V Orlové dne:                                                               V  Havířově dne:  

 
 
 
 
 
 

.....................................................                                 .......................................... 
Ing. Tomáš Kuča      Kamil Holenda 
starosta města      předseda představenstva 
 
 
 
 
                  ……………………………….. 
        Krzysztof Gałązka 
        místopředseda představenstva 
 


